
г. Москва 

О порядке проведения обучения требованиям охраны труда работников 

ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» 

Во исполнение требований ст. 214, 219 Трудового кодекса РФ, п. 106 Постановления 
Правительства РФ от 24.12.2021 г. №2464 «0 порядке обучения по охране труда и проверки 
знания требований охраны труда», п 4.23 Устава ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ», в целях 

соблюдения безопасных условий труда, сохранения жизни и здоровья работников в процессе 

трудовой деятельности, 

приказываю: 

1. Утвердить и ввести в действие с момента подписания настоящего приказа Положение ·о 
порядке проведения обучения по охране труда в подразделениях ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» 

(далее по тексту - Положение) (Приложение № 1 ). 

2. Руководителям структурных подразделений ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (далее по тексту 

НИУ «МЭИ») в срок до 23 .06.2023 г. ознакомиться с Положением. 

3. Назначить ответственными з~ проведение инструктажей по охране труда на рабочем месте 
(первичный, повторный, внеплановый) руководителей структурных подразделений 

НИУ «МЭИ» . 

4. Приказ объявить во всех подразделениях ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ», опубликовать на 

информационном портале ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» и принять к исполнению. 

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по модернизации 
имущественного комплекса и правовой работе Леймана Е.Н. 

Ректор Н.Д. Рогалев 


